PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2020                                                                                                          № 567
 О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 01.10.2020 №527 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных организаций»
В целях обеспечения социальной  гарантии прав детей на получение горячего питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях, на основании постановления Администрации Владимирской области от 28.08.2020 № 558 «О перераспределении и распределении субсидий бюджетам муниципальных образований на 2020 год», постановления Администрации округа Муром  от 11.09.2019 № 676 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром» на 2020 - 2022 годы, руководствуясь письмом заместителя Министра просвещения Российской Федерации Николаева А.В. от 19.11.2020 №АН-2021/09 «Разъяснения о направлениях использования экономии средств субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации» и Уставом округа,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации округа Муром от 01.10.2020 №527 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных организаций» следующие изменения:
1.1. изложив абзац 2 пункта 1 в редакции:

       « - завтраки (1-4 классы) – 64,27 руб.»

1.2. изложив абзац 2 пункта 2 в редакции:

      « - завтраками обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразо-вательных  организаций за счет бюджета округа из расчета 0,93 руб., из средств областного бюджета – 63,34 руб. и торговой наценки».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации округа Муром Раевскую И.И.

3. Постановление вступает в силу с 01 декабря 2020 года и действует по 31 декабря 2020 года, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации округа Муром.
	     Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации округа Муром»
	    И.А. Тарасова

	Согласовано:

	Начальник Управления образования

администрации округа Муром

	И.И.Раевская

	Начальник финансового управления

	                                   О.А.Балнова

	           Главный специалист-юрист Управления

           образования администрации округа  Муром

	Г.Г.Отмахова

	Завизировано:

	Начальник правового управления

округа Муром

	                                  Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист  отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное  управление»                                        О.В. Едачева
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело администрации – 1 экз., Управление образования – 2 экз.,   финуправление- 1экз.